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MARRIvESHJE

pEn DELEGIMIN E KOMPETENCAvE

Sot, mE datE24.ll.202l, Palet e meposhtme:

Kishilli Komb6tar i Territorit, pdrfaqdsuar nga Kryeministri dhe Kryetari i KKT
Z. Edi Rama

dhe

Bashkia Vlor6, perfaqdsuar nga Kryetari i Bashkise Z.DritanLeli

Ne mbeshtetje te neneve 28 dhe 29, te Kodit te Procedurave Administrative; neneve 14l1,

pika 2,27 dhe 28, pika 1, te Ligiit Nr. 107, datl 31.07.2014 "PCr planifikimin dhe

zhvillimin e territorit", i ndryshuar; Ligjit Nr. 139/2015 "Per veteqeverisjen vendore", i
ndryshuar; Ligiit Nr. 115/2014, date 31.7.2014 "Per ndarjen administrativo-territoriale te

nj€sive te qeverisjes ventlore ne Republiken e Shqipdris6", i ndryshuar; Vendimit te

Keshillit td Ministrave Nr. 408, datd 13.05.2015 "Per miratimin e rregullores sd zhvillimit
t€ territorit", i ndryshuar; Vendimit tC K6shillit te Ministrave Nr. 519, date 20.09.2017

"Per pErcaktimin e pdrbdrjes se K€shillit Kombdtar t0 Territorit", i ndryshuar dhe Lejes

Zhvillimore td miratuar me Vendimin e KKT-se Nr.19, date 24.11.2021, per objektin:

"Objekt hoteleri dhe shdrbime 5 kate", me vendndodhje nd Orikum, Bashkia Vlore, bien

dakord si me poshte:

NENI 1

OBJEKTI

1.1 Objekti i kesaj marreveshje eshte delegimi i kompetencave Bashkise Vlore per

kryerjen e procedurave p€rkatese ligiore, nd perputhje me leglislacionin per

planifikimin dhe zhvillimin e territorit, n€ lidhje me ndertimin e objektit: "Objekt
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hoteleri dhe sherbime 5 kate", me vendndodhje ne Orikurn, Basirliia \'lorelme ^Zr:.)i-..-.1-.. :11 -- r F 1: I7 : : : Y : -1 'a1' '! Izhvillues Z. Fation Yeizaj, sipas Lejes Zhvillimore perkatEse, t€ miratuar
vendimin e KKT-se Nr.19, datd24j1.2021.

NENI 2

roniizcrarr,q.

Kompetencat objekt i kesaj Marreveshjeje do te ushtrohen nga Bashkia Vlore, nga

data e paraqitjes se aplikimit fillestar tE subjektit zhvillues per Leje Ndertimi, deri

nd daten e leshimit t€ Qertifikates se Perdorimit.

NENI 3

rii onn"rrAT DHE DETyRTMET E plr,iivr

K€shilli Kombdtar i Territorit ka tE drejtat dhe detyrimet si me poshtd:

i. Venien ne dispozicion td Bashkise Vlore td Lejes se Zhvillimit tC miratuar
me vendimin e KKT-sd Nr.19, dat€ 24.T1.2021, pdr objektin: "Objekt
hoteleri dhe sherbime 5 kate", me vendndodhje n€ Orikum, Bashkia Vlore,
me zhvillues Z. Fation Yerzaj.

dhe

ii. Harten e Planvendosjes se Strukturave qe shoqeron kete Vendim.

3.2 Bashkia Vlord ka td drejtat dhe detyrimet si md poshte:

Kryerjen e te gjitha procedurave administrative/ligjore, sipas percaktimeve

te parashikuara ne dispozitat e Ligjit Nr. 107, date 31.07.2014 "Per
planifikimin dhe zhvillimin e territorit", i ndryshuar dhe VKM-se Nr. 408,

dat€ 13.05.2015 "Per miratimin e rregullores se zhvillimit tE territorit", i
ndryshuar, pdr objektin: "Objekt hoteleri dhe shtirbime 5 kate", me

vendndodhje ne Orikum, Bashkia Vlor6, mezhvillues Z. Fatioq Yeizaj.

Shqyrtimin, verifikimin dhe vlerdsimin e dokumentacionit pdrkates teknik;

td dokumenteve q€ vertetojne te drejtat pasurore te prones/ave qe marrin
pjese ne kete zhvillim, pdrfshird marrdveshjet nepermjet pronardve dhe

zhvilluesit ose/dhe paleve tE treta, si dhe te gdo akti/dokumenti detdr

3.1

ii.
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ligjor, ne perputhje me kushtet dhe kriteret e percaktuara ne legjislacionin
nd tuqi.

Miratimin dhe leshimin e akteve/dokumenteve td poshteshenuara, per

objektin: "Objekt hoteleri dhe sherbime 5 kate", me vendndodhje ne

Orikum, Bashkia V1or6, me zhvillues Z. Fation Yeizaj, sipas Lejes

Zhvillimore perkatese, te miratuar me vendimin e KKT-se Nr.19, date

24.tt.202t:
- Leje Nddrtimi;
- CertifikatePerdorimi.

NENI 4

ZGJIDHJA E MOSMARRiIVESHJEVE

Pa16t do t'i zgjidhin td gjitha mosmarrdveshjet qd mund te lindin nga zhatimi
kesaj ma:rdveshjeje me mirekuptim nddrmjet tyre.

NENI 5

GJUHA E MARRTVESHJES

Kjo marreveshje hartohet nd 4 (katdr) kopje ne gjuh€n Shqipe me vlere te njejte.

NENI 6

EFEKTET JURIDIKE DHE PUBLIKIMI

Palet bien dakord se efektet juridike te kesaj Marreveshjeje do te fillojn€ ne

momentin e n€nshkrimit te saj.

Kjo Marreveshje publikohet ne Fletoren Zyrtare.
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